
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. LIÎI’3

Oggetto: Liquidazione e pagamento fatture per servizio catering e noleggio nebulizzatori per
l'inaugurazione dei posti letto Hospice Pediatrico.

|DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa
CE.

Reg…to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra nportato sub-aggregato
e sufiiciente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Riseonn‘o.............................................
1 Responsabile del Settore .…

SETTOREECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
e si iscrive nelle pertinenti utilinazionidel budget

Settore

Li ..........
L’ addetto alla verifica delia compatibilità economica

Seduta del giorno l10 IMG" 20…

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana
N° 390/serv.l/S.G. del 01 agosto 2017, giusta art.3, L.R. N°4
del 01 marzo 1017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott, Giovanni Annino

e del

Lista di liquidazione n°

Il DirigenteResponsabile del Settore
Economico Finnnziurio e Pntrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

Direzione Amministrutiva

[IR o
(

ile dell’istruttorin
@…

Il Dirigente
(dott. }

ha adottato la seguente deliberazione



Premessi i Progetti Obiettivi di Piano Sanitario Nazionale PSN 2014 - Linea 3 CURE PALLIATJVE E
TERAPL4 DELDOLOREHOSPICE PEDL4TRICO;

Visto il D.A. n. 837 del 21/04/2017, pubblicato in G.U.R.S. n. 18, parte I, del 05/05/2017, con il quale sono
stati attivati, tra l'altro, n. 5 posti letto di Hospice Pediatrici presso il RO. Garibaldi Nesima di questa
ARNAS;

Visto il DDG n. 1039 del 24/05/2017 con cui è stata disposta in favore di questa ARNAS Garibaldi
l'assegnazione del finanziamento pari a € 125.326,00 per facilitare l'attivazione dei posti letto hospice
pediatrici;

Atteso che questa ARNAS, in ottemperanza all'art. 2 del D.A. n. 837 del 21/04/2017, ha provveduto
all'attivazione dei posti letto di Hospice Pediatrico di propria competenza presso il PD. Nesima;

Vista la nota del 12/07/2017, acquisita al prot. n. 426 Dir/Amm del 12/07/2017 (allegato 1), con la quale il
Dott. Alaimo Angelo, Direttore dell'U.0.D. Hospice Oncologico - Cure Palliative "Giovanni Paolo II", ha
richiesto un catering destinato all‘inaugurazione dei posti letto Hospice pediatrico testè citati prevista per
giorno 27/07/2017;

Visto l‘ordine n. 42287/B del 27/07/2017 per il servizio catering della Società Quaranta S.r.l. di € 3,100,00
(allegato 2) e il noleggio di n. 3 (tre) nebulizzatori refrigeranti presso la ditta Michelangelo Salvatore
Finocchiaro per un importo pari ad € 120,00 Iva esclusa ciascuno, destinati all‘inaugurazione di giorno
27/07/2017 dei posti letto di Hospice pediatrico;

Viste:

- la fattura TD01 n° 2/22 del 06/10/2017, registrata al n. 41/17656/2017, emessa dalla società

Quaranta S.r.l. per un importo complessivo di € 3.100,00 Iva inclusa — CIG: ZAE2OIE81D - C.E.

20010000255 Bilancio 2017; (allegato 3)

- la fattura TD01 n° l/PA del 03/08/2017, registrata al n. 41/20949/2017, emessa dalla ditta

Michelangelo Salvatore Finocchiaro per un importo di € 439,20 Iva inclusa — CIG ZAEZOlE81D - C.E.

20005000030 Bilancio 2017; (allegato 4)

Vista la nota, acquisita al prot.n. 167 /Dir. Amm. del 21.03.2018, con cui il Dott. Alaimo Angelo, Direttore

dell'U.0.D. Hospice Oncologico - Cure Palliative "Giovanni Paolo II", ha attestato la regolarità del servizio

catering svolto dalla Ditta Quaranta e la regolare fornitura dei ventilatori refrigeranti forniti in noleggio dalla

Ditta Finocchiaro in occasione della inaugurazione de127/07/2017 in parola (allegato 5);

Preso atto della regolarità dei DURC delle due aziende;

Preso atto del CIG: ZAE201E81D assegnato alla procedura in oggetto;

Ritenuto per quanto sopra, potere procedere alla liquidazione e pagamento della complessiva somma di €
3.539,2 Iva inclusa di cui alle fatture testè citate afferenti la fornitura di catering da parte della Ditta Quaranta
s.r.l e del noleggio di n. 3 nebulizzatori refrigeranti da parte dela Ditta Michelangelo Salvatore Finocchiaro

destinati all‘inaugurazione avvenuta il 27/07/2017 dei posti letto per l‘Hospice pediatrico Po Garibaldi

Nesima;
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore amministrativo

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che in questa sede devono intendersi integralmente ripetuti e
trascritti:

I’mcedere alla liquidazione e pagamento della complessiva somma di € 3.539,2 Iva inclusa di cui alle



seguenti fatture afferenti la fornitura di catering da pane della Ditta Quaranta S.r.l e del noleggio di n. 3
nebulizzatori refrigeranti da parte della Ditta Michelangelo Salvatore Finocchiaro destinati all'inaugurazione
avvenuta il 27/07/2017 dei posti letto per l'Hospice pediatrico Po Garibaldi Nesima:

- la fattura TD01 n° 2/22 del 06/10/2017, registrata al n. 41/17656/2017, emessa dalla società Quaranta S.r.l.
per un importo complessivo di € 3.100,00 Iva inclusa — CIG: ZAEZOIESID - C.E. 20010000255 Bilancio
2017;

- la fattura TDO] n° l/PA del 03/08/2017, registrata al n. 41/20949/2017, emessa dalla ditta Michelangelo
Salvatore Finocchiaro per un importo di € 439,20 Iva inclusa — CIG ZAEZOIE8ID - C.E. 20005000030
Bilancio 2017;

— Trarre la relativa somma complessiva di € 3.539,2 Iva inclusa dal finanziamento 12001000103 “FONDO
PROG. OBIETT CURE PALLIATIVE E TERAPIA DEL DOLORE HOSPICE PEDIATRJCO— PSN ANNO
2014 ”

DURC regolare.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

IL DIRETTOREA STRATIVO DIRET ORE ITARIO
(Dott. Giov nino) (Dott.ssaC

SWO)

ARIO
(Dott.

GioC Santonocito)

Il egretario
(D cesco G. ar

.f-o ‘ w



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il DirettoreAmministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Ximmediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


